

## 平成18年3月期 第1四半期財務・業績の概況（連結）

平成17年8月4日

会社名 株式会社ヨシタケ (JASDAQ・コード番号：6488)

(URL <http://www.yoshitake.co.jp>)

問合せ先 代表者役職・氏名 代表取締役社長 山田 進  
責任者役職・氏名 経理部長 島 勝彦 Tel:(052)881-7146(代表)

### 1. 四半期財務情報の作成等に係る事項

会計処理の方法における簡便な方法の採用の有無： 有  
税金費用については税金等調整前四半期純利益に見積実効税率を乗じて計算しております。  
最近連結会計年度からの会計処理の方法の変更の有無： 無  
連結及び持分法の適用範囲の異動の有無： 無

### 2. 平成18年3月期第1四半期業績の概況（平成17年4月1日～平成17年6月30日）

(1) 経営成績（連結）の進捗状況 (記載金額は、百万円未満を切り捨てて表示しております。)

	売上高		営業利益		経常利益		四半期(当期)純利益	
	百万円	%	百万円	%	百万円	%	百万円	%
18年3月期第1四半期	1,384	6.4	157	70.0	214	60.7	152	76.4
17年3月期第1四半期	1,301	12.5	92	229.4	133	142.5	86	70.2
(参考)17年3月期	5,131	8.9	383	107.1	551	70.3	372	68.2

	1株当たり四半期(当期)純利益		潜在株式調整後1株当たり四半期(当期)純利益	
	円	銭	円	銭
18年3月期第1四半期	22	73	22	57
17年3月期第1四半期	12	75	12	66
(参考)17年3月期	55	24	54	92

(注)売上高、営業利益等におけるパーセント表示は、対前年同四半期増減率を示す。

[経営成績（連結）の進捗状況に関する定性的情報等]

当四半期の経営成績につきましては、前年同期に対して増収増益となり、概ね計画通り順調に推移しております。

### (2) 財政状態（連結）の変動状況

	総資産		株主資本		株主資本比率		1株当たり株主資本	
	百万円		百万円		%		円	銭
18年3月期第1四半期	7,897		6,191		78.4		923	38
17年3月期第1四半期	7,627		5,895		77.3		870	29
(参考)17年3月期	7,875		6,133		77.9		914	97

[財政状態（連結）の変動状況に関する定性的情報等]

特記すべき事項はありません。

### 3. 平成18年3月期の連結業績予想（平成17年4月1日～平成18年3月31日）

[業績予想に関する定性的情報等]

当四半期における業績はほぼ計画通り順調に推移しておりますので、平成17年5月20日付決算短信にて開示いたしました予想値に変更はございません。

以上

## 要約連結貸借対照表

(単位:千円)

科目	期 別	前年同四半期末 (平成17年3月期 第1四半期)	当四半期末 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
		金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
(資産の部)						
流動資産						
現金及び預金		386,671	483,208	96,536	25.0	521,928
受取手形及び売掛金		1,744,892	1,889,350	144,457	8.3	1,827,548
たな卸資産		956,006	969,572	13,566	1.4	1,018,716
繰延税金資産		71,534	75,135	3,601	5.0	75,071
その他		63,553	73,835	10,282	16.2	54,686
貸倒引当金		32,842	508	32,334	98.5	33,718
流動資産合計		3,189,815	3,490,594	300,778	9.4	3,464,233
固定資産						
有形固定資産		1,737,571	1,662,002	75,569	4.3	1,693,512
無形固定資産		10,969	10,891	78	0.7	10,244
投資その他の資産		2,689,236	2,734,186	44,949	1.7	2,707,498
固定資産合計		4,437,777	4,407,079	30,697	0.7	4,411,256
資産合計		7,627,593	7,897,674	270,081	3.5	7,875,489
(負債の部)						
流動負債						
支払手形及び買掛金		631,449	525,199	106,250	16.8	505,318
短期借入金		350,000	350,000			350,000
未払法人税等		43,910	95,883	51,973	118.4	155,612
賞与引当金		59,137	59,103	34	0.1	118,810
未払消費税等		16,429	25,163	8,734	53.2	26,153
その他		226,665	220,387	6,278	2.8	163,304
流動負債合計		1,327,591	1,275,737	51,854	3.9	1,319,200
固定負債						
退職給付引当金		220,957	229,343	8,386	3.8	225,733
役員退職慰労引当金		183,963	200,763	16,800	9.1	196,563
固定負債合計		404,921	430,107	25,186	6.2	422,296
負債合計		1,732,512	1,705,844	26,667	1.5	1,741,497
(少数株主持分)						
少数株主持分						
(資本の部)						
資本金		1,908,674	1,908,674			1,908,674
資本剰余金		2,657,539	2,657,743	204	0.0	2,657,707
利益剰余金		1,602,043	1,940,386	338,343	21.1	1,888,630
その他有価証券評価差額金		2,195	24,977	22,781	1037.9	16,200
為替換算調整勘定		218,351	220,233	1,881	0.9	222,760
自己株式		57,021	119,719	62,698	110.0	114,460
資本合計		5,895,080	6,191,829	296,748	5.0	6,133,992
負債、少数株主持分及び資本合計		7,627,593	7,897,674	270,081	3.5	7,875,489

## 要約連結損益計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
売 上 高	1,301,071	1,384,599	83,528	6.4	5,131,412
売 上 原 価	769,419	777,223	7,803	1.0	2,961,448
売上総利益	531,651	607,376	75,724	14.2	2,169,963
販売費及び一般管理費	439,214	450,201	10,986	2.5	1,786,433
営業利益	92,437	157,175	64,738	70.0	383,529
営業外収益	49,177	62,174	12,996	26.4	207,873
営業外費用	8,061	4,700	3,361	41.7	39,849
経常利益	133,553	214,649	81,096	60.7	551,553
特別利益	766	33,209	32,442	4,231.2	1,038
特別損失	3,476	6	3,470	99.8	14,026
税金等調整前四半期(当期)純利益	130,843	247,852	117,009	89.4	538,564
法人税等	44,481	95,535	51,053	114.8	165,616
四半期(当期)純利益	86,361	152,316	65,955	76.4	372,948

## 連結剰余金計算書

(単位:千円)

期 別 科 目	前年同四半期 (平成17年3月期 第1四半期)	当四半期 (平成18年3月期 第1四半期)	増 減		(参考) 平成17年3月期
	金 額	金 額	金 額	増減率	金 額
資本剰余金の部					
資本剰余金期首残高	2,657,539	2,657,707	168	0.0	2,657,539
資本剰余金増加高					
自己株式処分差益		36	36		168
資本剰余金増加高合計		36	36		168
資本剰余金期末残高	2,657,539	2,657,743	204	0.0	2,657,707
利益剰余金の部					
利益剰余金期首残高	1,596,968	1,888,630	291,662	18.3	1,596,968
利益剰余金増加高					
四半期(当期)純利益	86,361	152,316	65,955	76.4	372,948
利益剰余金増加高合計	86,361	152,316	65,955	76.4	372,948
利益剰余金減少高					
配当金	81,286	100,560	19,274	23.7	81,286
利益剰余金減少高合計	81,286	100,560	19,274	23.7	81,286
利益剰余金期末残高	1,602,043	1,940,386	338,343	21.1	1,888,630